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Narodowe Centrum Kultury zaprasza instytucje kultury do udziału w Programie przygotowania do staży,

praktyk, wolontariatu i zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami realizowanym w ramach projektu

„Projektowanie uniwersalne kultury – dostępność w instytucjach kultury”.

Celem programu jest wzmocnienie kompetencji instytucji w zakresie współpracy z osobami z

niepełnosprawnościami jako pracownikami, praktykantami, stażystami czy wolontariuszami. Uczestnicy

szkoleń i doradztwa otrzymają wiedzę i narzędzia, które pomogą w tworzeniu dostępnych procedur

rekrutacyjnych, budowaniu otwartego środowiska pracy oraz lepszej integracji zespołów.

Kto może aplikować?

II edycja – teatry, filharmonie, opery i instytucje muzyczne

III edycja – centra i ośrodki kultury oraz biblioteki

Zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami przez instytucje kultury niesie ze sobą wiele korzyści

społecznych i organizacyjnych:

budowanie różnorodności i inkluzywności,

tworzenie środowiska pracy, które odzwierciedla różnorodność społeczeństwa,

wzbogacenie perspektyw i pomysłów dzięki różnym doświadczeniom i podejściom pracowników,

tworzenie bardziej przyjaznych i dostępnych przestrzeni dla wszystkich użytkowników,

lepsze zrozumienie, jak tworzyć wydarzenia i przestrzenie dostępne dla różnych grup

społecznych,

angażowanie społeczności w działania, które przełamują stereotypy i bariery.

W ramach programu:

szkolenie stacjonarne przygotowujące pracowników instytucji do współpracy z osobami z

niepełnosprawnościami jako członkami zespołu,

szkolenia online z zakresu dostępnej rekrutacji, przystosowania miejsca pracy oraz źródeł

dofinansowania do stanowisk pracy,

doradztwo indywidualne i grupowe z udziałem samorzeczników,

ocenę dostępności (audyt) przestrzeni pracowniczych, dokumentów i ich obiegu.

Podczas spotkań doradczych z samorzecznikami uczestnicy wypracują kompendium wiedzy dla swojej

instytucji pn. „Zasady i metodyka zatrudniania, organizowania praktyk, staży i wolontariatu dla osób z

niepełnosprawnościami (OzN)”. Będzie on długoterminowym źródłem informacji, które posłużą w

przyszłości podczas przyjmowania pracowników, stażystów, praktykantów lub wolontariuszy z OzN w

instytucji.

Udział w programie nie wiąże się z obowiązkiem zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami na koniec

edycji.

Jak aplikować?

Zgłoszenia przyjmowane są poprzez formularz w Systemie Obsługi Programów (zakładka „nabory”).

Należy zwrócić uwagę na nazwy formularzy, aby zgłosić swoją instytucję do odpowiedniej edycji (np.
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dom kultury w naborze dla centrów i ośrodków kultury oraz bibliotek).

Nabór trwa do 1 grudnia 2025 r. do godz. 15:00.

Regulamin wraz ze wzorem wniosku znajduje się w zakładce „Do pobrania” na stronie: nck.pl

Zadanie 2 "Program przygotowania do staży, praktyk, wolontariatu i zatrudnienia osób z

niepełnosprawnościami w instytucjach kultury" jest realizowane w ramach projektu "Projektowanie

Uniwersalne Kultury – Dostępność w Instytucjach Kultury", który podejmuje temat dostępności i

włączania osób z niepełnosprawnością oraz seniorów w działania instytucji kultury. Partnerem projektu

jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie jest finansowane ze

środków Unii Europejskiej w ramach działania 3.3 "Systemowa Poprawa Dostępności" Priorytetu III

"Dostępność i Usługi dla Osób z Niepełnosprawnościami" Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju

Społecznego 2021-2027.
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